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کرونا چگونه ارتش آمریکا را 
تکان داد؟!

وزارت دفاع آمریکا این روزها مهمان‌هایی 
نامعمول داشت؛ آنتونی فائوچی و دبورا 
بروکس، مشاوران اصلی دونالد ترامپ در حوزه 
کروناویروس که تبدیل به چهره‌های دولت در 
این بحران شده‌اند؛ ماسک به صورت زده و در 
اتاق کنفرانس امن پنتاگون به نام تانک حضور 
یافتند. آنها به آنجا رفتند تا با ژنرال مارک میلی، 
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا و ژنرال جان 
هایتن، معاون وی درباره تلاش‌های ارتش 
برای مدیریت شیوع کروناویروس و دانش 
کارشناسی پزشکی لازم برای محافظت از ۱.۴ 
میلیون پرسنل نظامی ارتش آمریکا به بحث 
بپردازند. به گزارش شبکه خبری سی.ان.ان،  
این نشست یک مساله مهم امنیت ملی آمریکا 
را مورد تاکید قرار داد که تا کنون به صورت 
دقیق و علنی توسط رئیس جمهور آمریکا مورد 
بحث قرار نگرفته است: چالش تضمین آماده 
بودن ارتش برای به کارگیری قوایش در مبارزه 
با شیوع ویروس. همچنان که آمریکا خود را 
برای موج دوم احتمالی شیوع کروناویروس در 
پاییز سال جاری میلادی آماده می‌کند موانع 
عمده‌ای در پیش روی پنتاگون قرار دارد. این 
موانع عبارتند از تجمیع قابلیت‌های قدرتمند 
اجرای آزمایش‌ها و تست‌ها تا تأمین تجهیزات 
محافظت شخصی به شکلی مناسب و مداوم 
ضمن ادامه تامین پرسنل پزشکی برای حمایت 
از نظام بهداشت و درمان غیرنظامی. فراتر 
از حفظ کارکردهای ارتش، این تلقی وجود 
دارد که شیوع ویروس می‌توانند ژئوپلیتیک را 
دگرگون کرده و تهدیدهای غیرقابل پیش بینی 
و جدیدی را برای امنیت ملی آمریکا به وجود 
بیاورد. یکی از واضح‌ترین نشانه‌های نگرانی 
بالای پنتاگون این حقیقت بود که مارک اسپر، 
وزیر دفاع آمریکا محدودیت‌های شدیدی را 
بر حجم اطلاعاتی که در اختیار عموم مردم 
آمریکا قرار داده می‌شود قرار داده است. در 
حالی که ارتش آمریکا اطلاعاتی را که معتقد 
باشد ضعف‌های مربوط به آمادگی آمریکا را 

فاش خواهد کرد منتشر نمی‌کند

این احساس که پنتاگون شفافیت به خرج 
نمی‌دهد روز جمعه هر چه بیشتر تشدید شد. 
جمعه فاش شد که مارک اسپر وزیر حاضر به 
پذیرفتن این توصیه که کاپیتان برت کوزیر 
مجدداً به فرماندهی ناو تئودور روزولت 
بازگردد نبوده است. این ناو بعد از شیوع 
گسترده ویروس در میان پرسنلش به حاشیه 
رفت هر چند که اسپر گفت خواستار قرائت کل 

تحقیقات قبل از پذیرفتن این تصمیم است.
 با ادامه بحران شیوع کروناویروس دلایل 
مختلفی برای نگران بودن وجود دارد. ارتش 
آمریکا از مدت‌ها پیش طرح‌هایی اساسی را 
برای چگونگی واکنش به زمان بحران شیوع 
ویروس  آماده کرده بود. زمانی که نخستین 
بار ویروس کرونا شیوع و گسترش پیدا کرد 
پنتاگون هزاران تن از کارمندانش را برای 
دورکاری به خانه فرستاد و فرماندهان ارشد 
آن نیز شروع به پوشیدن ماسک و اجرای تدابیر 
فاصله‌گذاری اجتماعی کردند. تیم های بحران 
در مراکز بسیار ایمن فرماندهی در پنتاگون و 
همچنین فرماندهی شمالی در کلورادو تجمع 
کردند اما با احتیاط تضمین دادند که  چنانچه 
شیوع ویروس در آنجا اتفاق بیفتد در مناطقی 
مجزا کار کنند. ویروس کرونا ارتش آمریکا را 
بر آن داشت که رزمایش‌های خود را لغو کند، 
موقتاً پروسه وارد شدن استخدامی‌های جدید 
را متوقف سازد  و ناو هواپیمابر تئودور روزولت 
را بعد از تایید ابتلای بیش از ۸۰۰ تن از ملوان 
هایش به کرونا و مرگ یکی از آنها در اثر این 
بیماری در بندر حفظ کند. در حال حاضر بیش 
از ۴۰ کشتی جنگی نیروی دریایی آمریکا 
دست کم یک یا تعداد بیشتری از ملوانهای با 
آزمایش مثبت ابتلا به کرونا دارند. روز جمعه 
شبکه سی ان ان دریافت دست کم ۱۸ مورد از 
این مبتلایان در ناو یو اس اس کید که در دریا 
در حوزه شرق اقیانوس آرام است وجود دارند 
و حالا باید بندری پیدا شود تا این ناو بتواند به 
آن بازگردد. طبق اعلام نیروی دریایی آمریکا 
تعداد این موارد در این ناو تا روز شنبه به ۳۳ تن 

رسیده است.
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فرشاد گلزاری

 با گذشت کمتر از یکماه از 
انتصاب مصطفی الکاظمی به عنوان 
نخست‌وزیر جدید عراق، هنوز هیچ 
خبری از تشکیل کابینه جدید نیست. 
زمانی که برهم صالح )رئیس‌جمهوری 
عراق( در اواسط فروردین ماه طی 
حکمی او را به عنوان مامور تشکیل 
کابینه عراق معرفی کرد، بسیاری از 
احزاب شیعی عراق به همراه طیف‌های 
منتسب به کردها و اهل تسنن این 
کشور از او حمایت و ابراز امیدواری 
کردند که برای تشکیل کابینه با او 
همکاری خواهند کرد. در همان 
اوایل مخالفت‌هایی با انتساب وی 
صورت گرفت که به دلیل جایگاه 
الکاظمی در ساختار اطلاعاتی عراق 
)رئیس سرویس اطلاعاتی این کشور( 
اتهام‌هایی علیه او مطرح شد که یک 
مورد از این اتهام‌ها در مورد اطلاع وی 
از ترور سردار سلیمانی در فرودگاه 
بغداد بود که بعدها این اتهام از او رفع 
شد. شکی وجود ندارد که بسیاری 
از جریان‌های سیاسی عراق به دلیل 
سابقه الکاظمی، به صورت کلی نسبت 

به این شخصیت خوش‌بین نبوده 
و نیستند. باید توجه داشته باشید 
که فعالیت‌های مصطفی الکاظمی 
علیه رژیم صدام حسین سبب شد 
تا وی سال ۱۹۸۹ و توسط دادگاه 
بعثی‌ها در بغداد، به طور غیابی به 
اعدام محکوم شود و سال‌ها در لندن 
به عنوان تبعیدی زندگی کرد، اما تنها 
تابعیت عراقی دارد و عضو هیچ حزبی 
هم نیست. او مدتی سردبیر نشریه 
»الاسبوعیه« به صاحب امتیازی برهم 
صالح رئیس‌جمهور کنونی عراق بوده و 
همین چند وقت پیش برهم صالح در 
گفت‌وگو با یک شبکه آمریکایی اعلام 
کرد که الکاظمی یک روزنامه‌نگار بسیار 
باهوش و ذکاوت است! طبیعی است 
کسی که به حرفه روزنامه‌نگاری )آن هم 
در عراق( مشغول بوده و در دوران صدام 
سعی می‌کرده تا بتواند با روشنگری 
باعث ایجاد یک فضای جدید شود و 
مدل جدیدی از گفتمان را در آن دوران 
خلق کند، به راحتی قابلیت بالایی دارد 
تا سرویس اطلاعاتیِ کشوری مانند 
عراق که سال‌های سال با فساد، جنگ 
و بحران دست و پنجه نرم می‌کند را 
مدیریت و رهبری کند. با وجود این 
کارنامة مهم و خوب اما اخباری از بغداد 
منتشر شده که نشان می‌دهد مصطفی 

الکاظمی هم نمی‌تواند کابینه این 
کشور را تشکیل دهد و به همین جهت 
نگرانی‌های زیادی در این مورد به 

وجود آمده است.
دوگانه سهم‌خواهی! 

روز گذشته )دوشنبه( سایت شبکه 
تلویزیونی سومریه نیوز عراق به نقل 
از یک منبع سیاسی اعام کرد که 
سیاست‌های دوگانه‌ای در راه تشکیل 
کابینه عراق وجود دارد که احتمال 
تشکیل دولت را متزلزل کرده و می‌تواند 
خطراتی برای دولت و ملت عراق 
به همراه داشته باشد. این منبع در 
اظهارات خود مدعی شده که مصطفی 
الکاظمی احتمالاً طی روزهای آینده 
مجبور به استعفا و کناره‌گیری از مقام 
خود خواهد شد. او معتقد است که 
الکاظمی باید در وهله اول از اشتباه‌های 
نخست‌وزیران مکلف قبل از خود 
استفاده کرده و مطابق با منافع عمومی 
جامعه چهره‌های مناسبی را برای 
کابینه خود انتخاب کند. در ادامه نیز 
خاطرنشان کرده که تایید نشدن کابینه 
الکاظمی به دلیل نیاز به دولتی قدرتمند 
جهت عبور از شرایط موجود و خروج 
از بحران مالی، امنیتی و بهداشتی، 
مشکل بسیار بزرگی ایجاد خواهد کرد. 
این مدل از اظهارات به خوبی نشان 

می‌دهد که اوضاع در عراق مطابق 
پیش‌بینی‌ها جریان ندارد؛ چراکه 
فراکسیون‌های شیعه پس از مخالفت 
با کاندیداهای پیشنهادی الکاظمی 
برای وزارتخانه‌ها، اکنون به دنبال آن 
هستند که طی روزهای آینده با یکدیگر 
بر سر معرفی کاندیداهای جدید برای 
کابینه الکاظمی به توافق برسند؛ این 
موضوع به خوبی نشان می‌دهد که 
همچنان مساله سهم‌خواهی در میان 
شیعیان به قوت خود باقیست. در 
این میان حاکم الزاملی، از رهبران 
جریان صدر عراق در مصاحبه با یکی 
از خبرگزاری‌های عراق فاش کرده 
که برخی از طرف‌های سیاسی با 
هدف باقی ماندن دولت کنونی به 

ریاست عادل عبدالمهدی درصدد 
جلوگیری از تشکیل دولت جدید 
هستند و برای ایجاد مشکل و اختلاف 
با مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر 
مکلف عراق تلاش می‌کنند. در همین 
رابطه خبرگزاری المعلومه، عراق 
اعلام کرده که بخشی از نمایندگان 
پارلمان این کشور برای ابقای تعدادی 
از وزرای دولت عادل عبدالمهدی در 
دولت مصطفی الکاظمی بدون اطلاع 
فراکسیون‌هایشان امضا جمع کرده‌اند و 
این اقدام موجب تنش‌زایی شده؛ چراکه 
بیشتر فراکسیون‌های سیاسی تمایلی 
به ابقای هیچ کدام از وزرای دولت 

عبدالمهدی در دولت جدید ندارند! 
وضعیت فعلی به خوبی نشان 
می‌دهد هر کسی که در ساختار قدرت 
عراق حضور دارد به دنبال آن است 
تا بتواند به هر ترتیبی که شده منافع 
خود یا جناحی که به آن تعلق دارد 
را تامین کند و این موضوع در میان 
اهل تسنن و کردهای عراق هم دیده 
می‌شود. در این رابطه روز گذشته 
مختار الموسوی )نماینده فراکسیون 
فتح در پارلمان عراق( در گفت‌وگوی 
مطبوعاتی با سایت پارلمان عراق 
از آغاز مرحله جدیدی از مذاکرات 
الکاظمی با فراکسیون‌های سنی و کرد 
خبر داد و اعلام کرد که نخست‌وزیر 
مکلف مذاکرات جدیدی را با 
فراکسیون‌های سنی و کرد آغاز خواهد 
کرد تا به این ترتیب بحرانی را که در آن 
فراکسیون‌های شیعه برخی کاندیداها 
را در کابینه حفظ می‌کنند، از بین ببرد. 
او در بخش دیگری از سخنان خود 
اعلام کرده است که فراکسیون‌های 
شیعه، تصویب کابینه الکاظمی را به 
آن مشروط کردند که او اختیار انتخاب 
نمایندگان فراکسیون‌های سنی و کرد 
را در کابینه از آنها بگیرد! این حجم از 
اخبار به خوبی نشان می‌دهد که یک 
نزاع بسیار سنگین و سرسام‌آور در 
بغداد شروع شده که حتی شخصی 
مانند الکاظمی که تمام جریان‌ها بر آن 
توافق‌نظر داشته‌اند هم نمی‌تواند آن 
را به سرانجام برساند و حتی احتمال 
سقوط وی همانند نامزدهای قبلی 
وجود دارد. مشکل دیگری که در این 
میان وجود دارد، درخواست احزاب 
برای حذف یا ابقای پست‌های وزراتی 

است. 

به عنوان مثال روز یکشنبه 
گروه‌های سیاسی صریحا به الکاظمی 
اعلام کرده‌اند که پارلمان کابینه‌ 
پیشنهادی او را تصویب نمی‌کند. 
بعدها مشخص شد که آنها از الکاظمی 
خواسته‌اند تا دستگاه اطلاعات عراق 
و پست مدیر دفتر نخست‌وزیر و 
دبیرکلی کابینه را در مذاکرات مربوط 
به رای اعتماد مطرح کند و دو پست 
جدید معاون نخست‌وزیر در امور 
امنیت و معاون نخست‌وزیر در امور 
انرژی و اقتصاد را هم ایجاد کند. این 
در حالیست که نخست‌وزیر مکلف با 
نزاع بر سر پست وزارت کشور و وزارت 
دفاع مواجه است که تنها نشان‌دهنده 
گوشه‌ای از سهم‌خواهی‌های مطروحه 
است. از سوی دیگر برخی احزاب 
کُرد هم در حال اعمال هجمه به 
الکاظمی هستند. به عنوان مثال یکی 
از نمایندگان جنبش گوران )جنبش 
تغییر( اعلام کرده که »ما هیچ برنامه 
اصلاحی از سوی نخست‌وزیر مکلف 
که مطابق با مطالبات مردم و مشکلات 
اقتصادی و مالی آتی کشور باشد، ندیده 
و لمس نکردیم و شاهد اهمال در تحقق 
خواسته‌های معترضان برای قصاص 
قاتلان تظاهرکنندگان و برگزاری 
انتخابات زودهنگام بوده‌ایم«. اگرچه 
کردهای عراق همچنان به دنبال سهم 
خود از نفت کرکوک و بصره هستند و 
حتی دو وزارتخانه را در نظر دارند اما 
باید متوجه باشیم که این جریان با اهل 
تسنن عراق به نحوی حرکت می‌کنند 
که بتوانند بالاترین حد از منافع را به 
دست آورند. بنابراین و با توجه به کوهی 
از داده‌های رسانه‌ای و سیاسی به نظر 
می‌آید که احتمالاً عراق طی روزهای 
آینده مجدداً گره کور جدید در ساختار 
سیاسی خود را تجربه خواهد کرد که 

نتیجه آن بن‌بستِ کابینه خواهد بود.

نگاهی به داده‌های ضد و نقیض از احتمال کناره‌گیری الکاظمی در عراق

بازگشت به بن‌بست 
با توجه به کوهی از داده‌های 

رسانه‌ای و سیاسی به نظر 
می‌آید که احتمالاً عراق 

طی روزهای آینده مجدداً 
گره کور جدید در ساختار 

سیاسی خود را تجربه 
خواهد کرد که نتیجه آن 

بن‌بستِ کابینه خواهد بود

فراکسیون‌های شیعه پس 
از مخالفت با کاندیداهای 

پیشنهادی الکاظمی برای 
وزارتخانه‌ها، اکنون به دنبال 

آن هستند که طی روزهای 
آینده با یکدیگر بر سر 

معرفی کاندیداهای جدید 
برای کابینه الکاظمی به 

توافق برسند

پادشاه عربستان دستور لغو مجازات اعدام کودکان و جایگزینی آن با ۱۰ سال حبس را صادر کرد. به گزارش سیریا نیوز، 
سلمان بن عبد العزیز، پادشاه عربستان دستور داد مجازات اعدام برای کودکان در این کشور لغو شده و ۱۰ سال حبس 
جایگزین آن شود. خبرگزاری‌های مختلف به نقل از عواد العواد، رئیس هیات رسمی حقوق بشر عربستان اعلام کردند، این 
دستور پادشاهی به معنای آن است که هر شخصی که به دلیل ارتکاب جرائمی در زمان 
کودکی محکوم به اعدام شود، دیگر این حکم برای او اجرا نشود و به جای آن شخص 
مجرم به تحمل حداکثر ۱۰ سال زندان در بازداشتگاه نوجوانان محکوم خواهد شد. 
لغو مجازات اعدام کودکان چند روز پس از اعلام لغو مجازات شاق و جایگزینی آن 
با حبس و جریمه نقدی از سوی دادگاه عالی عربستان اعلام شد که نشان از احساس 

خطر سعودی‌ها است.

سخنگوی شورشیان شرق لیبی در سخنانی گفت که ۱۷ هزار مزدور وابسته به ترکیه از سوریه به لیبی منتقل شده‌اند. احمد 
المسماری، سخنگوی شورشیان شرق لیبی موسوم به ارتش ملی لیبی تحت رهبری خلیفه حفتر در گفت‌وگو با روزنامه الشرق 
الأوسط گفت که این نیروها تمرینات هوایی ترکیه برای هدف قرار دادن مواضعی در داخل لیبی را رصد کرده‌اند. وی افزود: ترکیه 
همیشه تهدید می‌کند که از نیروی مضاعف علیه نیروهای ما استفاده می‌کند و ما در 
روزهای رصد کردیم که چگونه گروهی از هواپیماها هدف قرار دادن مکان‌های در لیبی را 
شبیه‌سازی می‌کنند. این مانور در طرابلس با چهار هواپیما یک هواپیمای سوخت‌رسان 
انجام شد. المسماری در ادامه تصریح کرد: نیروی زمینی ترکیه اخیرا در حمله گسترده 
نیروهای دولت وفاق در شهر ترهونه در جنوب شرق طرابلس مشارکت کردند. این حمله از 

هفت محور انجام شد که پهادهای ترکیه نیز در آن حضور داشتند. 

سخنگوی نیروهای حفتر: ۱۷ هزار تروریست از سوریه به لیبی آمده‌اندمجازات اعدام کودکان در عربستان به ۱۰ سال حبس تبدیل شد

مقامات کره‌جنوبی با بیان اینکه هیچ تحرک غیرمعمولی 
را در همسایه شمالی خود مشاهده نکرده‌اند، خواستار حفظ 
احتیاط و هوشیاری درباره گزارش‌ها حول بیماری رهبر 
کره‌شمالی شدند. کیم یئون‌چول وزیر اتحاد کره‌جنوبی 
می‌گوید دولت سئول به ‌قدری از توانمندی اطلاعاتی 
لازم برخوردار است که تایید کند هیچ نشانه‌ای از وضعیت 
غیرعادی در کره‌شمالی وجود ندارد. به نوشته رویترز، کیم 
شامگاه یکشنبه در جلسه‌ای خصوصی پشت درب‌های 
بسته، ضمن رد گزارش‌ها درباره بیماری »کیم جونگ‌اون« 
رهبر کره‌شمالی و عمل قلب وی، گفت بیمارستانی که به 
عنوان محل مداوا نام‌برده شده از توانایی اجرای چنین جراحی 
برخوردار نیست. با این حال »یون سانگ‌هیون« رئیس کمیته 
اتحاد و امور خارجی در پارلمان کره جنوبی، صبح روز گذشته 
)دوشنبه( در یک نشست تخصصی گفت اینکه کیم جونگ‌اون 

مدتی است در انظار عمومی ظاهر نشده، نشان از آن دارد که 
وی اخیراً به صورت عادی به فعالیت مشغول نبوده است. یون 
در این نشست گفت: از تاریخ ۱۱ آوریل، گزارشی درباره اینکه او 
مانند همیشه مشغول تصمیم‌گیری‌های سیاسی بوده، منتشر 
نشده که باعث این تصور می‌شود که او یا بیمار است یا به دلیل 

نگرانی از ابتلا به ویروس کرونا قرنطینه شده است. 

نخست‌وزیر انگلیس در اولین حضور عمومی خود 
پس از ابتلا به کرونا و ترخیص از بیمارستان، پاندمی 
کرونا را بزرگترین چالش کشورش از زمان جنگ جهانی 
دوم دانست. به گزارش اسپوتنیک، بوریس جانسون، 
نخست‌وزیر انگلیس که به دلیل ابتلا به کرونا یک هفته 
در بیمارستان بود و سه شب را در بخش مراقبت‌های ویژه 
گذراند از مردم کشورش به دلیل مراعات مقررات قرنطینه 
تشکر کرد. جانسون به خبرنگاران مقابل دفتر نخست‌وزیری 
انگلیس گفت: شاهدم که این ویروس هر روز غم و ناراحتی 
برای برخی مردم در سراسر این سرزمین ایجاد می کند 
این یک واقعیت است که این ویروس بزرگترین چالش 
کشورمان از زمان جنگ است. جانسون گفت که دولت 
او طرح‌هایی برای کاهش قرنطینه کرونایی طی روزهای 
آتی دارد اما هشدار داد که ارزیابی و قضاوت‌های سخت 

و دشواری باید انجام شود. نخست‌وزیر انگلیس تاکید کرد: 
می‌خواهم توجه همگان را به این نکته جلب کنم که این 
تصمیم‌ها با حداکثر شفافیت اتخاذ شدند و من می‌خواهم 
ایده و کار خود را با دیگران در میان بگذارم با شما مردم 
انگلیس. البته ما بطور کل برای هرگونه اطلاعات به علم 

و دانش تکیه داریم همانطور که از اول اینگونه بوده است.

جانسون پس از بازگشت به کار: 

درگیر بزرگترین چالش از زمان جنگ جهانی دوم هستیم
سئول مدعی شد:

نشانه‌ای از وضعیت غیرعادی در کره‌شمالی وجود ندارد 

خبرخبر


